
Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00015/2023

Às 10:26 horas do dia 14 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RAFAEL
LYONS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0097/2023, Pregão nº 00015/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1:
Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.380,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.747,7700 , com valor negociado a R$ 17.747,7300
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
09/08/2023
10:03:29 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2023
10:59:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:

09.432.564/0001-78, Melhor lance: R$ 17.747,7700, Valor Negociado: R$ 17.747,7300

Homologado 14/08/2023
10:26:44

RAFAEL
LYONS

Item: 2
Descrição: Armário Escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Aço , Tipo Portas: Encaixe , Material Porta: Aço , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade
Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço , Tipo Puxador: Aço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.424,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 07.362.564/0001-13, Melhor lance: R$ 2.490,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:45

RAFAEL
LYONS

Item: 3
Descrição: Refrator
Descrição Complementar: Refrator Componentes: Fx Esfera -25 A +22d, Diâmetro Pupila Mínimo 2mm , Outros Componentes: Modo Curvatura
Córnea, Raio Curvatura Córnea , Tipo: Autorefrator Com Ceratômetro , Características Adicionais: Astigmatismo Córnea, Ângulo Axial De Astg.
Córnea , Composição: Índice Refração 1,3375, Refração Córnea 0,12/0,25d
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.833,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.952.368/0001-48, Melhor lance: R$ 22.700,0000



Homologado 14/08/2023
10:26:46

RAFAEL
LYONS

Item: 4
Descrição: Cadeira Clínica
Descrição Complementar: Cadeira Clínica Material: Aço Inoxidável , Acionamento: Elétrico/Hidráulico , Aplicação: Oftalmológica , Tipo De Pés:
Com 4 Rodízios , Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim , Inclinação Encosto: Encosto Inclinação 180º , Características
Adicionais: Perneira E Braço Estofados Escamoteáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.781,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.099,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

11.050.321/0001-17, Melhor lance: R$ 9.099,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:47

RAFAEL
LYONS

Item: 5
Descrição: Coluna Oftamológica Pantográfica
Descrição Complementar: Coluna Oftamológica Pantográfica Características Adicionais: 1 Bandeja Metálica , Tensão Alimentação: 110/220 V,
Material Gabinete: Metálico , Material Base Sustentação: Ferro , Tipo Luminária: Direcional Articulada Com Braço Pantográfico , Painel Controle:
Luminária Superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.629,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

11.050.321/0001-17, Melhor lance: R$ 11.750,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:48

RAFAEL
LYONS

Item: 6
Descrição: Eletrocardiógrafo
Descrição Complementar: Eletrocardiógrafo Tipo Registro: 1 Canal ,7 Derivações Simultâneas , Frequência: 60 HZ, Funções: Ajuste
Sensibilidade 5,10 E 20mm , Velocidade Registro: 25 E 50mm/S , Tipo: Portátil , Características Adicionais: Mesa C/Rodízios Mínimo 3",Com
Gaveta E Gradil , Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Bateria Interna Recarregável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.989,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES

MACROSUL LTDA, CNPJ/CPF: 95.433.397/0001-11, Melhor lance: R$ 3.989,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:50

RAFAEL
LYONS

Item: 7
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E Ii/Carta/Envelopes/Transparências , Características Adicionais: Ciclo De
Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc , Tipo Impressora: Monocromática/Impressão Frente/Verso , Tensão Alimentação: 110/220 V,
Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux, Apple, Mac Os X , Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35
PPM, Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Capacidade Folha: 200 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.595,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.744,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS

GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, Melhor lance: R$ 12.744,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:50

RAFAEL
LYONS

Item: 8
Descrição: Mesa Impressora Microcomputador
Descrição Complementar: Mesa Impressora Microcomputador Altura: 76 CM, Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Material Estrutura: Aço ,
Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Mdp , Cor Tampo: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 659,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 659,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 07.362.564/0001-13, Melhor lance: R$ 659,8800

Homologado 14/08/2023
10:26:51

RAFAEL
LYONS

Item: 9
Descrição: Refrigerador Duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 260 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical ,
Tensão Alimentação: 110
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.497,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LN MAGAZINE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.198,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2023
10:59:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LN MAGAZINE LTDA, CNPJ/CPF: 25.252.229/0001-

44, Melhor lance: R$ 2.198,0000

Homologado 14/08/2023
10:26:52

RAFAEL
LYONS

Fim do documento


